令和６年１０月１５日

小学部 新入学児童・保護者の皆様

ミラノ日本人学校

校長 向原 正博

小学部 入学保護者説明会・児童体験入学のご案内

秋冷の候，皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，令和７年度にミラノ日本人学校の小学部１年生として入学予定，もしくはお考え中の保護者の皆様を対象に，

下記の通り「小学部 入学保護者説明会」，および「児童体験入学」を実施いたします。

※昨年度とは異なり、今年度は、入学保護者説明会と児童体験入学を同日に開催いたします。

記

１ 小学部「入学保護者説明会」
（１） 日時  令和６年１２月４日（水） １０：４０～１２:20（１０：２５～受付）

（２） 対象  令和７年度小学部１年生入学予定および考慮されている保護者の方

（３） 会場  ミラノ日本人学校 PC教室

（４） 主な内容

 【１ 入学説明会】

   ① 学校長挨拶

   ② 主な学校行事及び安全面について

   ③ 入学にあたって

   ④ 入学手続き及び諸連絡

   ⑤ 質疑応答

 【２ 保護者面談】

   一家庭ずつ管理職と面談

２ 小学部「児童体験入学」
（１） 日時  令和６年１２月４日（水） １０：４０ ～12:20 ※入学説明会と同時開催

（２） 対象  令和７年度小学部１年生入学予定のお子様

（３） 場所  ミラノ日本人学校 小学部 2年生教室・1年生教室・体育館

（４） 主な内容

 【１ 就学時健診(簡易)】

 【２ ふれあいタイム①】小学部 1年生との交流

 【３ ふれあいタイム②】小学部 5年生との交流

（５） 持ってきていただきたいもの

   うわぐつ（体育館で履き替えます）

（問い合わせ先）：ミラノ日本人学校

教頭 大林 聡

                             SCUOLA GIAPPONESE DI MILANO

                                   TEL ０２－４１５０２９１

                               Email info@mngitalia.net